[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	04.03.2013 г.
	г. Ужур
	№ 36-250р

	Об утверждении плана работы

Ужурского районного Совета депутатов на 2013 год

Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Утвердить План работы Ужурского районного Совета депутатов на 2013 год согласно приложению.
Председатель Ужурского
районного Совета депутатов                                                      Г.Н. Кузнецова

Подписано:

г. Ужур,

07.03.2013, № 36-250р

	Приложение

к решению районного Совета

депутатов от 04.03.2013 г. № 36-250р

ПЛАН РАБОТЫ

Ужурского районного Совета депутатов на 2013 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	сроки проведения
	Ответственный

за подготовку

	ПЛАН ПРАВОТВОРЧЕСКОЙ РАБОТЫ РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

	1.
	Об отчете главы Ужурского района за 2012 год
	I квартал
	Кузнецова Г.Н.

	2.
	Об отчете контрольно-счетной комиссии Ужурского района за 2012 год
	I квартал
	Лошманова Т.Ф.

	3.
	Об отчете главы администрации Ужурского района за 2012 год
	I квартал
	Казанцев Ю.П.

	4.
	Об утверждении Положения о районном конкурсе на лучшую организацию работы представительного органа сельского поселения в 2013 году
	I квартал
	Петрочкова О.В.

	5.
	Об утверждении Положения о конкурсе «Благо порядка и устройства» в 2013 году
	II квартал
	Петрочкова О.В.

	6.
	О занесении граждан на Доску почёта
«Ими славится земля Ужурская»
	II квартал
	Петрочкова О.В.

	7.
	Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2012 год
	II квартал
	Казанцев Ю.П.,

Семенов О.Д.

	8.
	О включении в реестр муниципальной собственности недвижимого имущества
	II квартал
	Казанцев Ю.П.,

Семенов О.Д.

	9.
	О работе МБУЗ «Ужурская ЦРБ»
	II квартал
	Казанцев Ю.П.,

Аксенова В.А.

	10.
	О результатах введения новой системы оплаты труда в образовательных учреждениях
	III квартал
	Семенов О.Д.

Идатчиков Н.Н.

	11.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Ужурского района Красноярского края
	III квартал
	Петрочкова О.В.

	12.
	О внесении изменений в решение от 28.03.2005 г. № 29-243р «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Ужурского района»
	III квартал
	Казанцев Ю.П.,

Семенов О.Д.

	13.
	Об утверждении результатов районного конкурса на лучшую организацию работы представительного органа сельского поселения
	III квартал
	Петрочкова О.В.

	14.
	Об утверждении результатов районного конкурса «Благо порядка и устройства»
	III квартал
	Петрочкова О.В.

	15.
	Об отчете руководителя территориального органа МВД России
	IV квартал
	Петрочкова О.В.

	16.
	Об организации питания в образовательных учреждениях
	IV квартал
	Шушакова А.А.,

Идатчиков Н.Н.

	17.
	Об арендной плате за земельные участки в 2013 году
	IV квартал
	Казанцев Ю.П.,

Семенов О.Д.

	18.
	О внесении изменений в решение от 07.11.2005г. № 5-43р «Об установлении корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для расчета единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»
	IV квартал
	Казанцев Ю.П.,

Семенов О.Д.

	19.
	О районном бюджете на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов
	IV квартал
	Казанцев Ю.П.,

Семенов О.Д.

	20.
	О представлении ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Красноярского края
	II, IV

кварталы
	Петрочкова О.В.

	КОНТРОЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ

НА ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЯХ РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

	1.
	О безопасности дорожного движения на территории Ужурского района
	II квартал
	Семехин С.С.

	2.
	О мерах по повышению трудовой занятости населения в Ужурском районе и реализации МДЦП «Развитие субъектов малого предпринимательства в Ужурском районе»
	II квартал
	Семенов О.Д.

Идатчиков Н.Н.

	3.
	О деятельности по обеспечению населения чистой питьевой водой
	III квартал
	Семехин С.С.

Идатчиков Н.Н.

	4.
	О подготовке к отопительному периоду
	III квартал
	Семехин С.С.

	5.
	О реализации МДЦП «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Ужурского района», «Обеспечение безопасности и профилактики правонарушений на территории Ужурского района» за 2011-2013 годы
	IV квартал
	Семехин С.С.,

Идатчиков Н.Н.

	6.
	О реализации стратегии действий в интересах детей в Красноярском крае до 2017 год на территории Ужурского района
	IV квартал
	Шушакова А.А.,

Аксенова В.А.

	7.
	О протестах, представлениях прокурора
	по мере поступления
	Председатели постоянных комиссий

	МЕРОПРИЯТИЯ РАЙОННОГО СОВЕТА

	1.
	Районный конкурс на лучшую организацию работы представительного органа сельского поселения
	II-III квартал
	Петрочкова О.В.

	2.
	Районный конкурс «Благо порядка и устройства»
	II-III квартал
	Петрочкова О.В.

	3.
	Проведение круглых столов на тему «Развитие институтов гражданского общества»
	в течение года
	Петрочкова О.В.

	4.
	Проведение семинаров по вопросам местного значения и организации работы органов местного самоуправления
	в течение года
	Петрочкова О.В.

	5.
	Содержание Доски почета «Ими славится земля Ужурская»
	в течение года
	Петрочкова О.В.

	6.
	Проведение собраний граждан в населенных пунктах района
	в течение года
	Петрочкова О.В.

	7.
	Публичные слушания
	в течение года
	Петрочкова О.В.

	8.
	Контроль за исполнением поручений главы района
	в течение года
	Петрочкова О.В.

	УЧЁБА ДЕПУТАТОВ

	1.
	Учеба в Кадровом центре
	по графику
	Петрочкова О.В.

	2.
	Обеспечение депутатов нормативными актами по вопросам местного значения
	в течение года
	Петрочкова О.В.

PAGE
2